

**ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТАЛДЫҚОРҒАН
АКЦИОНЕРЛІК
ЭЛЕКТРЖҮЙЕЛЕРІНІҢ
ТАСЫМАЛДАУ
КОМПАНИЯСЫ»
АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ**



**РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ТАЛДЫКОРГАНСКАЯ
АКЦИОНЕРНАЯ
ТРАНСПОРТНО-
ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ
КОМПАНИЯ»**

040000. Жетісу облысы. Талдықорған қаласы.
Аблайхан к.274. тел: 8(7282)23-43-92.
БИН 980140000600
E-mail: ktatek@mail.ru

040000. область Жетісу, город Талдықорған.
ул. Аблайхана к.274. тел: 8(7282)23-43-92.
БИН 980140000600
E-mail: ktatek@mail.ru

23.02.2023г. № 09-267

Руководителю РГУ
«Департамент Комитета по
регулированию естественных
монопольей МНЭ РК по
области Жетісу»
г-ну Сағымбекову А.

Для сведения:

В соответствии с «Правилами осуществления деятельности субъектами естественных монополий», утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73 направляем Вам изменения и дополнения в сформированный на 2023 год перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифом (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных емей на регулируемые услуги, утвержденных приказом АО «ТАТЭК» №760 от 21.12.2022 года.

Приложение: 1. Приказ №128 от 22.02.2023 года.

2. Измененный перечень закупаемых товаров работ и услуг на 2023 год.

Председателя Правления

С. Демидов

*Иван: Заместитель начальника ИТС
Катакбаев Д. Д.
Тел: 23-33-16*4-30*

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТАЛДЫҚОРҒАН
АКЦИОНЕРЛІК
ЭЛЕКТРЖҮЙЕЛЕРІНІҢ
ТАСЫМАЛДАУ
КОМПАНИЯСЫ»
АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ



РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ТАЛДЫКОРГАНСКАЯ
АКЦИОНЕРНАЯ
ТРАНСПОРТНО-
ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ
КОМПАНИЯ»

ПРИКАЗ

22.02.2023 г.
Талдықорған қаласы

№ 128
город Талдықорған

«О внесении изменений и дополнений в Перечень
закупаемых товаров, работ и
услуг на 2023 год»

В соответствии с пунктом 44, Главы 5, Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий №73 от 13.08.2019 года, а также в связи с производственной необходимостью внесения изменений и дополнений в Переченькупаемых товаров, работ и услуг на 2023 год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику производственно-технической службы (Медетбеков А.А.) внести изменения в переченькупаемых товаров, работ и услуг АО «ТАТЭК» на 2023 год.

2. Исключить из перечнякупаемых товаров, работ и услуг на 2023 год:

№	Материалы и товары	Ед. изм.	Цена за ед.	кол-во.	сумма
Материалы					
1	Шины АДЗ1Т 2*20*4000мм	шт	2 300.00	16.00	36 800.00
2	Шины АДЗ1Т 4*50*4000мм	шт	4 800.00	6.00	28 800.00
3	Шины АДЗ1Т 5*50*4000мм	шт	5 200.00	29.00	150 800.00
4	Шины АДЗ1Т 6*60*4000мм	шт	5 600.00	19.00	106 400.00
5	Блок конденсаторов БК- 402 УХЛ4 з/п	шт	29 937.60	6.00	179 625.60
6	Блок питания и заряда БПЗ-401 УХЛ4 220В	шт	145 000.00	3.00	435 000.00
7	Изолятор ИОС-35-500-01 УХЛ1	шт	24 058.04	27.0	649 567.08
8	Изолятор ИОС-110/400 М УХЛ1	шт	90 473.21	15.0	1 357 098.15
9	Изолятор опорный ИО-10-3.75 I УЗ	шт	1 869.00	301.	562 569.00
10	Изолятор ПС-120Б	шт	5 700.00	6.0	34 200.00
11	Изолятор ШФ-20Г	шт	2 310.00	98.00	226 380.00
12	Изолятор ШС-10Е	шт	3 060.00	1 782.	5 452 920.00
13	Изолятор ТФ-20	шт	1 077.00	146.0	157 242.00

14	Изолятор натяжной SDI90.150R	шт	7 800.00	9.00	70 200.00
15	Изолятор проходной ИПУ-10/630-7.5 1 УХЛ1 (с ов.фл.)	шт	9 565.00	246.0	2 352 990.00
16	Изолятор ИПТВ-1/400/630	шт	2 525.00	31.00	78 275.00
17	Изолятор ИПТВ-1/250 01	шт	2 270.00	72.00	163 440.00
18	Изолятор ИПТ-1/250 01	шт	1 200.00	72.00	86 400.00
19	Изолятор ИПТ-6-10/250	шт	6 800.00	90.00	612 000.00
20	Изолятор ИПТ 1/400-01	шт	2 270.00	48.00	108 960.00
21	Изолятор ИПТ-1/630-01	шт	2 500.00	7.00	17 500.00
22	Изолятор ЛК-70/110 В2 УХЛ 1	шт	11 000.00	10.00	110 000.00
23	Разъединитель РНД-1-10 /400 УХЛ1 с приводом ПРНЗ-10	шт	77 945.00	39.00	3 039 855.00
24	Автомат АП-50 2 МТ 4А	шт	8 800.00	5.00	44 000.00
25	Автомат АП-50 3 МТ 4А	шт	8 800.00	1.00	8 800.00
26	Трансформатор напряжения НТМИ - 6 кВ	шт	245 717.00	1.00	245 717.00
27	Трансформатор напряжения НТМИ- 10 кВ	шт	394 185.00	2.00	788 370.00
28	Электродвигатель тип АБ63А4ВУ УХЛ с крылаткой	шт	69 740.00	3.00	209 220.00
29	Трафарет для электрооборудования подстанций	компл.	13 200.00	8.00	105 600.00
30	Оргстекло 5мм (1,5*1,7м)	лист	18 000.00	8.00	144 000.00
31	Припой ПОС-40	кг	10 000.00	3.80	38 000.00
32	Источник бесперебойного питания V-2000-F-LCD 1200Вт	шт	38 000.00	7.00	266 000.00
33	Источник бесперебойного питания V-3000-F-LCD 1800Вт	шт	42 000.00	2.00	84 000.00
34	Шкаф ШНУ с поворот.рамкой	шт	275 000.00	3.00	825 000.00
35	Аккумулятор 12 V 12 Ah	шт	20 000.00	1.00	20 000.00
36	Аккумулятор 12 V 9,0 Ah	шт	18 000.00	16.00	288 000.00
37	Аккумулятор 6 V 12 Ah	шт	16 500.00	1.00	16 500.00
38	Звонок громкого боя U=220В	шт	10 200.00	4.00	40 800.00
39	Разрядник РВО 10кВ	шт	9 300.00	195.0	1 813 500.00
40	Предохранитель ПК 10/10А	шт	3 542.00	9.00	31 878.00
41	Предохранитель ПК 10/16А	шт	3 542.00	113.0	400 246.00
42	Предохранитель ПК 10/40А	шт	4 939.00	21.0	103 719.00

43	Предохранитель ПК -10-5-31.5А	шт	6 204.00	12.0	74 448.00
44	Контакт К 01-10У1 (губки на опорные изоляторы)	шт	1 280.00	176.0	225 280.00
45	Контакт К 02-10У3 (губки на опорные изоляторы)	шт	1 903.00	39.0	74 217.00
46	Индикатор светосигнальный со светодиодной матрицей BLS10-ADDS-230-K06 (зеленый)	шт	827.50	5.0	4 137.50
47	Индикатор светосигнальный со светодиодной матрицей BLS10-ADDS-230-K06 (красный)	шт	827.50	5.0	4 137.50
48	Шины для колес ЛУ	шт	545.00	86.0	46 870.00
49	Шины для лапы ЛУ	шт	540.00	89.0	48 060.00
50	Пояс предохранительный УС-1А	шт	6 607.14	62.0	409 642.68
51	Переносные плакаты и знаки безопасности	к-т	5 000.00	16.0	80 000.00
52	Ввод высоковольтный 110кВ DTOP 126-800 610.18.0119-01 (103)	шт	3 049 000.00	2.00	6 098 000.00
53	Вакуумный выключатель ВВУ-СОЦ-ПЗ-10-31.5/1600 с комплектом адаптации для КРН-3-10.35.5КА 1600А	шт	2 895 080.00	1.00	2 895 080.00
ИТОГО:					31 450 244.51
Автозапчасти					
Камаз КС3577					
1	Синхронизатор 4-5 пер.	шт	52 000.00	1.00	52 000.00
ИТОГО:					52 000.00
ЗИЛ-131 АГП-22, ТВ-26 ЗИЛ -131, ЗИЛ -130 КС 2561					
1	Поршневая группа	кг	180 000.00	2.00	360 000.00
2	КПП в сборе	шт	250 000.00	1.00	250 000.00
3	Редуктор моста	шт	250 000.00	4.00	1 000 000.00
4	Поворотный кулак	шт	200 000.00	7.00	1 400 000.00
5	Кардан	шт	110 000.00	6.00	660 000.00
6	Рессоры передние	шт	63 000.00	6.00	378 000.00
7	Колодки тормоза	к-т	25 000.00	2.00	50 000.00
8	Шрус переднего моста левый	шт	150 000.00	1.00	150 000.00
9	Раздаточная коробка	шт	280 000.00	1.00	280 000.00
ИТОГО:					4 528 000.00
Автокран КМУ					
1	Кулиса КПП	шт	35 000.00	1.00	35 000.00

2	Плунжерная пара	шт	10 000.00	1.00	10 000.00
3	Комплект прокладок двигателя	кт	15 000.00	1.00	15 000.00
4	Вкладыши шатунные	шт	17 000.00	1.00	17 000.00
5	Вкладыш коренной	шт	21 000.00	1.00	21 000.00
6	Компрессор	шт	110 000.00	1.00	110 000.00
7	Насос масляный	шт	30 000.00	1.00	30 000.00
8	Шатун	шт	25 000.00	6.00	150 000.00
9	Форсунки	шт	27 000.00	6.00	162 000.00
10	Поршневая группа	кт	250 000.00	1.00	250 000.00
ИТОГО:					800 000.00
Автокран					
1	Топливный насос	шт	320 000.00	1.00	320 000.00
2	Топливозаборник	шт	55 000.00	1.00	55 000.00
3	Диск сцепления	шт	80 000.00	1.00	80 000.00
4	форсунки топливные	шт	100 000.00	6.00	600 000.00
5	Корзина сцепления	шт	150 000.00	1.00	150 000.00
ИТОГО:					1 205 000.00
Патриот					
1	Колодки тормозные передние	к-т	6 500.00	2.00	13 000.00
2	Фильтр масляный	шт	2 500.00	4.00	10 000.00
3	Фильтр топливные	шт	4 500.00	4.00	18 000.00
4	Фильтр воздушные	шт	5 000.00	4.00	20 000.00
5	Свечи зажигания	шт	2 500.00	8.00	20 000.00
6	Катушка зажигания	шт	8 000.00	2.00	16 000.00
7	Крестовина карданного вала	шт	6 500.00	3.00	19 500.00
8	Цеп ГРМ в сборе	шт	65 000.00	1.00	65 000.00
9	Диск тормозной передний	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
10	Тормозные колодки зад.	шт	19 000.00	1.00	19 000.00
ИТОГО:					240 500.00
Ниссан Патриот					
1	Ремень ГРМ	шт	35 000.00	1.00	35 000.00
2	Крестовина карданного вала	шт	15 000.00	4.00	60 000.00
3	Свечи зажигания	шт	8 000.00	8.00	64 000.00
4	Подшипник подвески	шт	45 000.00	1.00	45 000.00
5	Колодки тормозные пер.	шт	25 000.00	3.00	75 000.00
6	Колодки тормозные зад.	шт	22 000.00	2.00	44 000.00
7	Воздушный фильтр	шт	14 000.00	3.00	42 000.00
8	Масляный фильтр	шт	12 000.00	3.00	36 000.00
9	Топливный фильтр	шт	15 000.00	3.00	45 000.00
ИТОГО:					446 000.00
Донг Фенг Никан					
1	Колодки тормозные передние	кт	8 000.00	2.00	16 000.00
2	Колодки тормозные задние	кт	20 000.00	2.00	40 000.00
3	Фильтр масляный	шт	4 000.00	2.00	8 000.00
4	Фильтр топливные	шт	4 500.00	3.00	13 500.00
5	Фильтр воздушные	шт	4 500.00	3.00	13 500.00

6	Шаровая опора передний верхний	шт	6 000.00	2.00	12 000.00
7	Шаровая опора нижний	шт	8 000.00	2.00	16 000.00
8	Диск тормозной передний	шт	25 000.00	2.00	50 000.00
9	Рессоры задний	шт	80 000.00	2.00	160 000.00
10	Стартер	шт	90 000.00	1.00	90 000.00
11	Комплект ГРМ	шт	100 000.00	1.00	100 000.00
ИТОГО:					519 000.00
ВАЗ-2121 ПИВА					
1	Свечи зажигания	шт	2 500.00	21.00	52 500.00
2	Мягкое соединение	шт	8 000.00	3.00	24 000.00
3	Фильтр масляный	шт	2 500.00	6.00	15 000.00
4	Фильтр топливный	шт	4 000.00	7.00	28 000.00
5	Фильтр воздушный	шт	3 500.00	7.00	24 500.00
6	Пружина амортизатора передняя	шт	10 000.00	2.00	20 000.00
7	Шрус передний наружный	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
8	Тормозной диск	шт	15 000.00	2.00	30 000.00
9	Колодки тормозные задние	к-т	10 000.00	10.0	100 000.00
10	Колодки тормозные передние	к-т	5 000.00	8.00	40 000.00
11	Топливный насос	шт	13 000.00	2.00	26 000.00
12	Шаровые опоры	шт	7 000.00	7.00	49 000.00
13	Амортизаторы передние	шт	12 000.00	8.00	96 000.00
14	Амортизатора задние	шт	12 000.00	6.00	72 000.00
15	Сайлентблоки рычагов	к-т	8 000.00	1.00	8 000.00
16	Крестовина	шт	6 500.00	5.00	32 500.00
17	Крестовина карданного вала	шт	6 500.00	9.00	58 500.00
18	Подшипник ступицы перед	шт	16 000.00	6.00	96 000.00
19	Подвесной подшипник в сборе	шт	55 000.00	1.00	55 000.00
20	Цепь ГРМ в сборе	шт	45 000.00	1.00	45 000.00
21	Полуось задняя в сборе	шт	42 000.00	3.00	126 000.00
22	Дроссельная заслонка в сборе	к-т	65 000.00	3.00	195 000.00
23	Редуктор переднего моста	шт	160 000.00	1.00	160 000.00
24	Редуктор заднего моста	шт	160 000.00	1.00	160 000.00
25	Лобовое стекло	шт	25 000.00	2.00	50 000.00
ИТОГО:					1 603 000.00
Шевроле лачетти					
1	Колодки тормозные передние	к-т	6 000.00	2.00	12 000.00
2	Колодки тормозные задние	к-т	5 800.00	2.00	11 600.00
3	Фильтр масляный	шт	3 000.00	4.00	12 000.00
4	Фильтр воздушные	шт	4 500.00	4.00	18 000.00
5	Фильтр топливные	шт	4 200.00	4.00	16 800.00
6	Комплект ГРМ	шт	40 000.00	1.00	40 000.00
7	Амортизатор передний	шт	25 000.00	2.00	50 000.00
8	Амортизатор задний	шт	19 000.00	2.00	38 000.00
9	Рычаг передний левый, правый	шт	22 000.00	2.00	44 000.00
10	Саленблок задний	шт	4 000.00	2.00	8 000.00

11	Свечи зажигания	шт	2 500.00	8.00	20 000.00
12	Катушка зажигания	шт	30 000.00	1.00	30 000.00
13	Шаровая опора нижний, передний	шт	6 000.00	2.00	12 000.00
ИТОГО:					312 400.00
Дево-Нексия					
1	Корзина сцепления	шт	45 000.00	2.00	90 000.00
2	Диск сцепления	шт	20 000.00	5.00	100 000.00
3	Диск тормозной передний	шт	17 000.00	4.00	68 000.00
4	Масляный фильтр	шт	3 000.00	6.00	18 000.00
5	Воздушный фильтр	шт	4 500.00	5.00	22 500.00
6	Топливный фильтр	шт	4 500.00	5.00	22 500.00
7	Свечи зажигания	шт	2 500.00	7.00	17 500.00
8	шаровые опоры	шт	6 000.00	2.00	12 000.00
9	Саленблоки задней балки	шт	6 000.00	2.00	12 000.00
10	Рулевой наконечник	шт	8 000.00	5.00	40 000.00
11	саленблок задней балки	к-т	6 000.00	2.00	12 000.00
12	Шаровая опора передний	шт	6 000.00	4.00	24 000.00
13	Колодки тормозные передние	к-т	6 000.00	4.00	24 000.00
14	Колодки тормозные задние	к-т	5 500.00	3.00	16 500.00
15	Барабан тормозной задний	шт	35 000.00	2.00	70 000.00
16	Рабочий тормозной цилиндр	шт	7 000.00	3.00	21 000.00
17	Бензонасос	шт	45 000.00	1.00	45 000.00
18	Амортизатор передний	шт	20 000.00	8.00	160 000.00
19	Амортизатор задний	шт	17 000.00	7.00	119 000.00
ИТОГО:					894 000.00
Мазда-626					
1	Шрус передний наружный	шт	20 000.00	1.00	20 000.00
2	Шрус левый наружный	шт	20 000.00	1.00	20 000.00
3	Шрус передний внутренний	шт	22 000.00	1.00	22 000.00
4	Шрус левый внутренний	шт	22 000.00	1.00	22 000.00
5	Колодки тормозные передние	к-т	8 000.00	2.00	16 000.00
6	Колодки тормозные задние	к-т	9 000.00	2.00	18 000.00
7	Саленблоки переднего рычага	к-т	13 000.00	1.00	13 000.00
8	Масляный фильтр	шт	3 000.00	1.00	3 000.00
9	Воздушный фильтр	шт	4 500.00	1.00	4 500.00
10	Топливный фильтр	шт	4 500.00	1.00	4 500.00
ИТОГО:					143 000.00
Toyota Camry - 25					
1	Колодки тормозные передние	к-т	5 500.00	2.00	11 000.00
2	Колодки тормозные задние	к-т	7 000.00	3.00	21 000.00
3	Фильтр масляный	шт	4 000.00	3.00	12 000.00
4	Фильтр топливные	шт	4 000.00	3.00	12 000.00
5	Фильтр воздушные	шт	4 500.00	3.00	13 500.00
6	Амортизатор передний	шт	28 000.00	2.00	56 000.00
7	Рулевые тяги	шт	8 000.00	2.00	16 000.00
8	Рулевой наконечник	шт	8 000.00	2.00	16 000.00

9	Диск тормозной передний	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
10	Свечи зажигания	шт	3 500.00	8.00	28 000.00
11	Ремень ГРМ	шт	8 000.00	2.00	16 000.00
12	Рычаг передний нижний	шт	25 000.00	2.00	50 000.00
13	Гранаты наружные	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
14	Свечи зажигания	шт	3 500.00	8.00	28 000.00
ИТОГО:					359 500.00

Toyota Camry - 10					
1	Колодки тормозные передние	кт	6 500.00	2.00	13 000.00
2	Колодки тормозные задние	кт	7 000.00	2.00	14 000.00
3	Фильтр масляный	шт	4 000.00	3.00	12 000.00
4	Фильтр топливные	шт	4 500.00	3.00	13 500.00
5	Фильтр воздушные	шт	4 000.00	4.00	16 000.00
6	Амортизатор передний	шт	25 000.00	2.00	50 000.00
7	Амортизаторы задние	шт	21 000.00	2.00	42 000.00
8	Гранаты наружные	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
9	Цепь ГРМ	шт	50 000.00	2.00	100 000.00
10	Диск тормозной передний	шт	18 000.00	2.00	36 000.00
11	Свечи зажигания	кт	3 000.00	4.00	12 000.00
12	Шаровые передние нижние	шт	6 000.00	2.00	12 000.00
13	Бензонасос топливный	шт	13 000.00	1.00	13 000.00
14	Саленблок задний	шт	5 500.00	2.00	11 000.00
15	Ремень обводной	шт	5 000.00	2.00	10 000.00
16	Рулевая рейка в сборе	шт	150 000.00	1.00	150 000.00
ИТОГО:					544 500.00

Toyota Camry - 40					
1	Колодки тормозные передние	кт	9 000.00	6.00	54 000.00
2	Колодки тормозные задние	кт	9 000.00	5.00	45 000.00
3	Фильтр масляный	шт	4 500.00	8.00	36 000.00
4	Фильтр топливные	шт	5 000.00	7.00	35 000.00
5	Фильтр воздушные	шт	6 000.00	9.00	54 000.00
6	Свечи зажигания	шт	7 000.00	20.00	140 000.00
7	Амортизаторы передние	шт	30 000.00	6.00	180 000.00
8	Амортизаторы задние	шт	27 000.00	6.00	162 000.00
9	Пружины передние	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
10	Шаровые опоры передние	шт	7 000.00	4.00	28 000.00
11	Диск тормозной задние	шт	20 000.00	4.00	80 000.00
12	Рычаг передний нижний	шт	35 000.00	2.00	70 000.00
13	Катушка зажигания	шт	80 000.00	6.00	480 000.00
14	Ремень обводной	шт	9 000.00	2.00	18 000.00
15	Генератор	шт	90 000.00	1.00	90 000.00
16	Ремень ГРМ	шт	8 000.00	1.00	8 000.00
17	Апорные чашки амортизатора передние	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
18	Насос топливный	шт	15 000.00	1.00	15 000.00
19	Реактивные тяги задние	шт	17 000.00	4.00	68 000.00

20	Опорные чашки передние	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
21	Опорные чашки задние	шт	45 000.00	2.00	90 000.00
ИТОГО:					1 773 000.00
ИТОГО исключить :					44 870 144.51

Итого: на общую сумму 44 870 144,51 тенге.

3. Включить в перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2023 год:

№	Материалы и товары	Ед.изм.	Цена за ед.	кол-во.	сумма
1	Шины АДЗ1Т 2*20*4000мм	шт	4 500.00	16.00	72 000.00
2	Шины АДЗ1Т 4*50*4000мм	шт	6 240.00	6.00	37 440.00
3	Шины АДЗ1Т 5*50*4000мм	шт	6 760.00	29.00	196 040.00
4	Шины АДЗ1Т 6*60*4000мм	шт	8 350.00	19.00	158 650.00
5	Блок конденсаторов БК- 402 УХЛ 4 з/п	шт	42 300.00	6.00	253 800.00
6	Блок питания и заряда БПЗ-401 УХЛ4 220В	шт	204 900.00	3.00	614 700.00
7	Изолятор ИОС-35-500-01 УХЛ1	шт	37 500.00	27.00	1 012 500.00
8	Изолятор ИОС-110/400 М УХЛ1	шт	140 000.00	15.00	2 100 000.00
9	Изолятор опорный ИО-10-3.75 I УЗ	шт	2 500.00	301.00	752 500.00
10	Изолятор ПС-120Б	шт	7 600.00	6.00	45 600.00
11	Изолятор ШФ-20Г	шт	7 200.00	98.00	705 600.00
12	Изолятор ПС-10Е	шт	4 100.00	1 782.00	7 306 200.00
13	Изолятор ТФ-20	шт	580.00	146.00	84 680.00
14	Изолятор натяжной SD190.150R	шт	8 700.00	9.00	78 300.00
15	Изолятор проходной ИПУ-10/630-7,5 I УХЛ1 (с ов.фл.)	шт	16 800.00	246.00	4 132 800.00
16	Изолятор ИПТВ-1/400/630	шт	1 280.00	31.00	39 680.00
17	Изолятор ИПТВ-1/250 01	шт	980.00	72.00	70 560.00
18	Изолятор ИПТ-1/250 01	шт	1 100.00	72.00	79 200.00
19	Изолятор ИПТ-6-10/250	шт	6 000.00	90.00	540 000.00
20	Изолятор ИПТ 1/400-01	шт	1 200.00	48.00	57 600.00
21	Изолятор ИПТ-1/630-01	шт	1 200.00	7.00	8 400.00
22	Изолятор ЛК-70/110 В2 УХЛ 1	шт	14 000.00	10.00	140 000.00
23	Разъединитель РЛНД-1-10 /400 УХЛ1 с приводом ПРНЗ-10	шт	96 000.00	39.00	3 744 000.00
24	Автомат АП-50 2 МГ 4А	шт	14 600.00	5.00	73 000.00
25	Автомат АП-50 3 МГ 4А	шт	14 600.00	1.00	14 600.00
26	Трансформатор напряжения ПТМИ -6 кв	шт	480 000.00	1.00	480 000.00

27	Трансформатор напряжения ПТМИ-10 кВ	шт	520 000.00	2.00	1 040 000.00
28	Электродвигатель тип АВ63А4ВУ УХЛ с крылчаткой	шт	138 000.00	3.00	414 000.00
29	Трафарет для электрооборудования подстанций	компл.	21 800.00	8.00	174 400.00
30	Оргстекло 5мм (1,5*1,7м)	лист	29 700.00	8.00	237 600.00
31	Припой ПОС-40	кг	19 200.00	3.80	72 960.00
32	Источник бесперебойного питания V-2000-F-LCD 1200Вт	шт	80 840.00	7.00	565 880.00
33	Источник бесперебойного питания V-3000-F-LCD 1800Вт	шт	221 200.00	2.00	442 400.00
34	Шкаф ПНУ с поворот.рамкой	шт	450 000.00	3.00	1 350 000.00
35	Аккумулятор 12 V 12 Ah	шт	21 700.00	1.00	21 700.00
36	Аккумулятор 12 V 9,0 Ah	шт	15 300.00	16.00	244 800.00
37	Аккумулятор 6 V 12 Ah	шт	14 800.00	1.00	14 800.00
38	Звонок громкого боя U=220В	шт	14 700.00	4.00	58 800.00
39	Разрядник РВО 10кВ	шт	19 200.00	195.00	3 744 000.00
40	Предохранитель ПК 10/10А	шт	5 700.00	9.00	51 300.00
41	Предохранитель ПК 10/16А	шт	5 700.00	113.00	644 100.00
42	Предохранитель ПК 10/40А	шт	6 700.00	21.000	140 700.00
43	Предохранитель ПК -10-5- 31,5А	шт	5 700.00	12.000	68 400.00
44	Контакт К 01-10У1 (губки на опорные изоляторы)	шт	2 400.00	176.000	422 400.00
45	Контакт К 02-10У3 (губки на опорные изоляторы)	шт	3 000.00	39.000	117 000.00
46	Индикатор светосигнальный со светодиодной матрицей BLS10-ADDS-230-K06 (зеленый)	шт	1 500.00	5.000	7 500.00
47	Индикатор светосигнальный со светодиодной матрицей BLS10-ADDS-230-K06 (красный)	шт	1 500.00	5.000	7 500.00
48	Шины для когтей ЛУ	шт	1 000.00	86.000	86 000.00
49	Шины для лапы ЛУ	шт	1 000.00	89.000	89 000.00
50	Пояс предохранительный УС-1А	шт	12 920.00	62.000	801 040.00
51	Переносные плакаты и знаки безопасности	к-т	6 500.00	16.000	104 000.00

52	Ввод высоковольтный ГКТП-60-126/800 01 ИВУЕ.686352. 103-03	шт	3 931 200.00	2.00	7 862 400.00
53	Вакуумный выключатель ВВ- АЕ-12 1000А для ячейки К-37 выкотным элементом	шт	3 290 000.00	1.00	3 290 000.00
ИТОГО включить:					44 870 530.00

Итого: на общую сумму 44 870 530,00 тенге.

4. Начальнику производственно-технической службы (Медетбеков А.А.) направить сведения о внесении изменений и дополнений в перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2023 года в РГУ «Департамент комитета по регулированию естественных монополий МНЭ РК по области Жетісу», не позднее десяти рабочих дней со дня регистрации настоящего приказа.

5. Начальнику отдела закупа и тендеров (Иманбабиной К.Ж.) разместить измененный перечень на интернет-ресурсе АО «ТАТЭК» (сайт <https://latek.kz/>).

6. Начальнику отдела закупа и тендеров (Иманбабиной К.Ж.) при закупе и доставке материалов руководствоваться внесенными изменениями.

7. Начальнику отдела закупа и тендеров (Иманбабиной К.Ж.) обеспечить не позднее 10 рабочих дней публикации внесенные изменения в перечень на портал.

8. Начальнику отдела документации и контроля (Смагуловой Г.М.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных служб.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Основание: служебная записка от Начальника ПТС.

Председатель Правления

Демидов С.С.

Рассылается: в дело, Управляющему директору по производству, Управляющему директору по экономике и финансам, Техническому директору, ЮО, ПТС, ОЗиТ.

1. Финанс жөніндегі Басқарушы директор	
2. Экономика және қаржы жөніндегі Басқарушы директор	
3. Жетекші ететін Басқарушы директор	
4. Заң бөлімі	
5. Техникалық	

Служебная записка

Разрешить


21.02.2023г.

Дата: 21.02.2023 г.

Кому: Председателю Правления АО «ТАТЭК» С. Демидову

От кого: Начальника ИТС Медетбекова А.А.

В связи с повышением цен на материалы заложенного в плане РОО 2023 года, прошу Вас дать разрешения внести изменения в план РОО, исключить запчасти и материалы по прилагаемой таблице №1 на сумму 22 412 980,00 тенге, включить материалы по прилагаемой таблице №2 на сумму 11 152 400,00 тенге, изменить цены на материалы по прилагаемой таблице №3 на общую сумму 33 718 130,00 тенге, отклонение от заложенной суммы - 11 260 965,49 тенге.

Начальник ИТС



Медетбеков А.А.

Начальник ОЗиТ

Иманбалина К.Ж.

Согласовано:

Управляющий директор
по производству



С. Джельдибаев

Таблица №1

**Перечень
Исключенных материалов на 2023 год.**

№	Материалы и товары в тенге	ед. изм.	Цена за ед.	кол-во	Общая сумма
Материалы					
1	Ввод высоковольтный 110кВ ДТОР 126-800 610.18.0119-01 (103)	шт	3 049 000.00	2.00	6 098 000.00
2	Вакуумный выключатель ВВУ- СЭЩ-ПЗ-10-31.5/1600 с комплектom адаптации для КРН- 3-10.35.5КА 1600А	шт	2 895 080.00	1.00	2 895 080.00
ИТОГО:					8 993 080.00
Автозапчасти					
Камаз КС3577					
1	Синхронизатор 4-5 пер.	шт	52 000.00	1.00	52 000.00
ИТОГО:					52 000.00
ЗИЛ-131 АГП-22, ТВ-26 ЗИЛ - 131, ЗИЛ -130 КС 2561					
1	Поршневая группа	кт	180 000.00	2.00	360 000.00
2	КПП в сборе	шт	250 000.00	1.00	250 000.00
3	Редуктор моста	шт	250 000.00	4.00	1 000 000.00
4	Поворотный кулак	шт	200 000.00	7.00	1 400 000.00
5	Кардан	шт	110 000.00	6.00	660 000.00
6	Рессоры передние	шт	63 000.00	6.00	378 000.00
7	Колодки тормоза	к-т	25 000.00	2.00	50 000.00
8	Шрус переднего моста левый	шт	150 000.00	1.00	150 000.00
9	Раздаточная коробка	шт	280 000.00	1.00	280 000.00
ИТОГО:					4 528 000.00
Автокран КМУ					
1	Кулисa КПП	шт	35 000.00	1.00	35 000.00
2	Шлицевая пара	шт	10 000.00	1.00	10 000.00
3	Комплект прокладок двигателя	кт	15 000.00	1.00	15 000.00
4	Вкладыши шатунные	шт	17 000.00	1.00	17 000.00
5	Вкладыш коренной	шт	21 000.00	1.00	21 000.00
6	Компрессор	шт	110 000.00	1.00	110 000.00
7	Насос масляный	шт	30 000.00	1.00	30 000.00
8	Шатун	шт	25 000.00	6.00	150 000.00
9	Форсунки	шт	27 000.00	6.00	162 000.00

№	Материалы и товары в тенге	ед. изм.	Цена за ед.	кол-во	Общая сумма
10	Поршневая группа	кт	250 000.00	1.00	250 000.00
ИТОГО:					800 000.00
	Автокран				
1	Топливный насос	шт	320 000.00	1.00	320 000.00
2	Топливозаборник	шт	55 000.00	1.00	55 000.00
3	Диск сцепления	шт	80 000.00	1.00	80 000.00
4	форсунки топливные	шт	100 000.00	6.00	600 000.00
5	Корзина сцепления	шт	150 000.00	1.00	150 000.00
ИТОГО:					1 205 000.00
	Патриот				
1	Колодки тормозные передние	к-т	6 500.00	2.00	13 000.00
2	Фильтр масляный	шт	2 500.00	4.00	10 000.00
3	Фильтр топливные	шт	4 500.00	4.00	18 000.00
4	Фильтр воздушные	шт	5 000.00	4.00	20 000.00
5	Свечи зажигания	шт	2 500.00	8.00	20 000.00
6	Катушка зажигания	шт	8 000.00	2.00	16 000.00
7	Крестовина карданного вала	шт	6 500.00	3.00	19 500.00
8	Цеп ГРМ в сборе	шт	65 000.00	1.00	65 000.00
9	Диск тормозной передний	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
10	Тормозные колодки зад.	шт	19 000.00	1.00	19 000.00
ИТОГО:					240 500.00
	Ниссан Патрол				
1	Ремень ГРМ	шт	35 000.00	1.00	35 000.00
2	Крестовина карданного вала	шт	15 000.00	4.00	60 000.00
3	Свечи зажигания	шт	8 000.00	8.00	64 000.00
4	Подшипник подвески	шт	45 000.00	1.00	45 000.00
5	Колодки тормозные пер.	шт	25 000.00	3.00	75 000.00
6	Колодки тормозные зад.	шт	22 000.00	2.00	44 000.00
7	Воздушный фильтр	шт	14 000.00	3.00	42 000.00
8	Масляный фильтр	шт	12 000.00	3.00	36 000.00
9	Топливный фильтр	шт	15 000.00	3.00	45 000.00
ИТОГО:					446 000.00
	Донг Фенг Никан				
1	Колодки тормозные передние	кт	8 000.00	2.00	16 000.00
2	Колодки тормозные задние	кт	20 000.00	2.00	40 000.00
3	Фильтр масляный	шт	4 000.00	2.00	8 000.00
4	Фильтр топливные	шт	4 500.00	3.00	13 500.00
5	Фильтр воздушные	шт	4 500.00	3.00	13 500.00

№	Материалы и товары в тенге	ед. изм.	Цена за ед.	кол-во	Общая сумма
6	Шаровая опора передний верхний	шт	6 000.00	2.00	12 000.00
7	Шаровая опора нижний	шт	8 000.00	2.00	16 000.00
8	Диск тормозной передний	шт	25 000.00	2.00	50 000.00
9	Ресоры задний	шт	80 000.00	2.00	160 000.00
10	Стартер	шт	90 000.00	1.00	90 000.00
11	Комплект ГРМ	шт	100 000.00	1.00	100 000.00
ИТОГО:					519 000.00
	ВАЗ-2121 НИВА				
1	Свечи зажигания	шт	2 500.00	21.00	52 500.00
2	Мягкое соединение	шт	8 000.00	3.00	24 000.00
3	Фильтр масляный	шт	2 500.00	6.00	15 000.00
4	Фильтр топливный	шт	4 000.00	7.00	28 000.00
5	Фильтр воздушный	шт	3 500.00	7.00	24 500.00
6	Пружина амортизатора передняя	шт	10 000.00	2.00	20 000.00
7	Шрус передний наружный	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
8	Тормозной диск	шт	15 000.00	2.00	30 000.00
9	Колодки тормозные задние	к-т	10 000.00	10.00	100 000.00
10	Колодки тормозные передние	к-т	5 000.00	8.00	40 000.00
11	Топливный насос	шт	13 000.00	2.00	26 000.00
12	Шаровые опоры	шт	7 000.00	7.00	49 000.00
13	Амортизаторы передние	шт	12 000.00	8.00	96 000.00
14	Амортизаторы задние	шт	12 000.00	6.00	72 000.00
15	Сайлентблоки рычагов	к-т	8 000.00	1.00	8 000.00
16	Крестовина	шт	6 500.00	5.00	32 500.00
17	Крестовина карданного вала	шт	6 500.00	9.00	58 500.00
18	Подшипник ступицы перед	шт	16 000.00	6.00	96 000.00
19	Подвесной подшипник в сборе	шт	55 000.00	1.00	55 000.00
20	Цепь ГРМ в сборе	шт	45 000.00	1.00	45 000.00
21	Полуось задняя в сборе	шт	42 000.00	3.00	126 000.00
22	Дроссельная заслонка в сборе	к-т	65 000.00	3.00	195 000.00
23	Редуктор переднего моста	шт	160 000.00	1.00	160 000.00
24	Редуктор заднего моста	шт	160 000.00	1.00	160 000.00
25	Лобовое стекло	шт	25 000.00	2.00	50 000.00
ИТОГО:					1 603 000.00
	Шевроле лачетти				
1	Колодки тормозные передние	к-т	6 000.00	2.00	12 000.00
2	Колодки тормозные задние	к-т	5 800.00	2.00	11 600.00
3	Фильтр масляный	шт	3 000.00	4.00	12 000.00

№	Материалы и товары в тенге	ед. изм.	Цена за ед.	кол-во	Общая сумма
4	Фильтр воздушные	шт	4 500.00	4.00	18 000.00
5	Фильтр топливные	шт	4 200.00	4.00	16 800.00
6	Комплектр ГРМ	шт	40 000.00	1.00	40 000.00
7	Амортизатор передний	шт	25 000.00	2.00	50 000.00
8	Амортизатор задний	шт	19 000.00	2.00	38 000.00
9	Рычаг передний нижний левый, п	шт	22 000.00	2.00	44 000.00
10	Саленблок задний	шт	4 000.00	2.00	8 000.00
11	Свечи зажигания	шт	2 500.00	8.00	20 000.00
12	Катушка зажигания	шт	30 000.00	1.00	30 000.00
13	Шаровая опора нижний, передний	шт	6 000.00	2.00	12 000.00
ИТОГО:					312 400.00
	Дево-Пекени				
1	Корзина сцепления	шт	45 000.00	2.00	90 000.00
2	Диск сцепления	шт	20 000.00	5.00	100 000.00
3	Диск тормозной передний	шт	17 000.00	4.00	68 000.00
4	Масляный фильтр	шт	3 000.00	6.00	18 000.00
5	Воздушный фильтр	шт	4 500.00	5.00	22 500.00
6	Топливный фильтр	шт	4 500.00	5.00	22 500.00
7	Свечи зажигания	шт	2 500.00	7.00	17 500.00
8	шаровые опоры	шт	6 000.00	2.00	12 000.00
9	Саленблоки задней балки	шт	6 000.00	2.00	12 000.00
10	Рулевой наконечник	шт	8 000.00	5.00	40 000.00
11	саленблок задней балки	к-т	6 000.00	2.00	12 000.00
12	Шаравая опора передний	шт	6 000.00	4.00	24 000.00
13	Колодки тормозные передние	кт	6 000.00	4.00	24 000.00
14	Колодки тормозные задние	кт	5 500.00	3.00	16 500.00
15	Барабан тормозной задний	шт	35 000.00	2.00	70 000.00
16	Рабочий тормозной цилиндр	шт	7 000.00	3.00	21 000.00
17	Бензонасос	шт	45 000.00	1.00	45 000.00
18	Амортизатор передний	шт	20 000.00	8.00	160 000.00
19	Амортизатор задний	шт	17 000.00	7.00	119 000.00
ИТОГО:					894 000.00
	Мазда-626				
1	Шрус передний наружный	шт	20 000.00	1.00	20 000.00
2	Шрус левый наружный	шт	20 000.00	1.00	20 000.00
3	Шрус передний внутренний	шт	22 000.00	1.00	22 000.00
4	Шрус левый внутренний	шт	22 000.00	1.00	22 000.00
5	Колодки тормозные передние	кт	8 000.00	2.00	16 000.00

№	Материалы и товары в тенге	ед. изм.	Цена за ед.	кол-во	Общая сумма
6	Колодки тормозные задние	кт	9 000.00	2.00	18 000.00
7	Саленблоки переднего рычага	кт	13 000.00	1.00	13 000.00
8	Масляный фильтр	шт	3 000.00	1.00	3 000.00
9	Воздушный фильтр	шт	4 500.00	1.00	4 500.00
10	Топливный фильтр	шт	4 500.00	1.00	4 500.00
ИТОГО:					143 000.00
	Toyota Camry - 25				
1	Колодки тормозные передние	кт	5 500.00	2.00	11 000.00
2	Колодки тормозные задние	кт	7 000.00	3.00	21 000.00
3	Фильтр масляный	шт	4 000.00	3.00	12 000.00
4	Фильтр топливные	шт	4 000.00	3.00	12 000.00
5	Фильтр воздушные	шт	4 500.00	3.00	13 500.00
6	Амортизатор передний	шт	28 000.00	2.00	56 000.00
7	Рулевые тяги	шт	8 000.00	2.00	16 000.00
8	Рулевой наконечник	шт	8 000.00	2.00	16 000.00
9	Диск тормозной передний	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
10	Свечи зажигания	шт	3 500.00	8.00	28 000.00
11	Ремень ГРМ	шт	8 000.00	2.00	16 000.00
12	Рычаг передний нижний	шт	25 000.00	2.00	50 000.00
13	Гранаты наружные	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
14	Свечи зажигания	шт	3 500.00	8.00	28 000.00
ИТОГО:					359 500.00
	Toyota Camry - 10				
1	Колодки тормозные передние	кт	6 500.00	2.00	13 000.00
2	Колодки тормозные задние	кт	7 000.00	2.00	14 000.00
3	Фильтр масляный	шт	4 000.00	3.00	12 000.00
4	Фильтр топливные	шт	4 500.00	3.00	13 500.00
5	Фильтр воздушные	шт	4 000.00	4.00	16 000.00
6	Амортизатор передний	шт	25 000.00	2.00	50 000.00
7	Амортизаторы задние	шт	21 000.00	2.00	42 000.00
8	Гранаты наружные	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
9	Цепь ГРМ	шт	50 000.00	2.00	100 000.00
10	Диск тормозной передний	шт	18 000.00	2.00	36 000.00
11	Свечи зажигания	кт	3 000.00	4.00	12 000.00
12	Шаровые передние нижние	шт	6 000.00	2.00	12 000.00
13	Бензонасос топливный	шт	13 000.00	1.00	13 000.00
14	Саленблок задний	шт	5 500.00	2.00	11 000.00
15	Ремень обводной	шт	5 000.00	2.00	10 000.00


№	Материалы и товары в тенге	ед. изм.	Цена за ед.	кол-во	Общая сумма
16	Рулевая рейка в сборе	шт	150 000.00	1.00	150 000.00
ИТОГО:					544 500.00
	Toyota Camry - 40				
1	Колодки тормозные передние	кт	9 000.00	6.00	54 000.00
2	Колодки тормозные задние	кт	9 000.00	5.00	45 000.00
3	Фильтр масляный	шт	4 500.00	8.00	36 000.00
4	Фильтр топливные	шт	5 000.00	7.00	35 000.00
5	Фильтр воздушные	шт	6 000.00	9.00	54 000.00
6	Свечи зажигания	шт	7 000.00	20.00	140 000.00
7	Амортизаторы передние	шт	30 000.00	6.00	180 000.00
8	Амортизаторы задние	шт	27 000.00	6.00	162 000.00
9	Пружины передние	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
10	Шаровые опоры передние	шт	7 000.00	4.00	28 000.00
11	Диск тормозной задние	шт	20 000.00	4.00	80 000.00
12	Рычаг передний нижний	шт	35 000.00	2.00	70 000.00
13	Катушка зажигания	шт	80 000.00	6.00	480 000.00
14	Ремень обводной	шт	9 000.00	2.00	18 000.00
15	Генератор	шт	90 000.00	1.00	90 000.00
16	Ремень ГРМ	шт	8 000.00	1.00	8 000.00
17	Опорные чашки амортизатора пер	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
18	Насос топливный	шт	15 000.00	1.00	15 000.00
19	Реактивные тяги задние	шт	17 000.00	4.00	68 000.00
20	Опорные чашки передние	шт	20 000.00	2.00	40 000.00
21	Опорные чашки задние	шт	45 000.00	2.00	90 000.00
ИТОГО:					1 773 000.00
ИТОГО исключить по запчастям:					22 412 980.00

**Перечень
Включить материалов на 2023 год.**

№ п/п	Наименование материала	Ед.изм.	Кол-во	Цена за единицу (тыс.тг.)	Сумма (тыс.тг.)
1	Ввод высоковольтный ГКТШ-60-126/800 01 ИВУЕ.686352.103-03	шт	2.00	3 931 200.00	7 862 400.00
2	Вакуумный выключатель ВВ-АЕ-12 1000А для ячейки К-37 выкотным элементом	шт	1.00	3 290 000.00	3 290 000.00
Всего по АО "ТАТЭК":					11 152 400.00

**Перечень
Измененных материалов на 2023 год.**

№	Материалы и товары	Ед.изм.	Заложена в плане РЭО 2023г.			Изменить	
			Цена за ед.	кол-во.	сумма	цена за ед.	сумма
1	Шины АДЗ1Т 2*20*4000мм	шт	2 300,00	16,00	36 800,00	4 500,00	72 000,00
2	Шины АДЗ1Т 4*50*4000мм	шт	4 800,00	6,00	28 800,00	6 240,00	37 440,00
3	Шины АДЗ1Т 5*50*4000мм	шт	5 200,00	29,00	150 800,00	6 760,00	196 040,00
4	Шины АДЗ1Т 6*60*4000мм	шт	5 600,00	19,00	106 400,00	8 350,00	158 650,00
5	Блок конденсаторов БК- 402 УХЛ 4 з/п	шт	29 937,60	6,00	179 625,60	42 300,00	253 800,00
6	Блок питания и заряда БПЗ-401 УХЛ4 220В	шт	145 000,00	3,00	435 000,00	204 900,00	614 700,00
7	Изолятор ИОС-35-500-01 УХЛ1	шт	24 058,04	27,00	649 567,08	37 500,00	1 012 500,00
8	Изолятор ИОС-110/400 М УХЛ1	шт	90 473,21	15,00	1 357 098,15	140 000,00	2 100 000,00
9	Изолятор опорный ИО-10-3,75 I УЗ	шт	1 869,00	301,00	562 569,00	2 500,00	752 500,00
10	Изолятор ПС-120Б	шт	5 700,00	6,00	34 200,00	7 600,00	45 600,00
11	Изолятор ШФ-20Г	шт	2 310,00	98,00	226 380,00	7 200,00	705 600,00
12	Изолятор ШС-10Е	шт	3 060,00	1 782,00	5 452 920,00	4 100,00	7 306 200,00
13	Изолятор ТФ-20	шт	1 077,00	146,00	157 242,00	580,00	84 680,00
14	Изолятор натяжной SDI90.150R	шт	7 800,00	9,00	70 200,00	8 700,00	78 300,00
15	Изолятор проходной ИПУ- 10/630-7,5 I УХЛ1 (с ов.фл.)	шт	9 565,00	246,00	2 352 990,00	16 800,00	4 132 800,00
16	Изолятор ИПТВ-1/400/630	шт	2 525,00	31,00	78 275,00	1 280,00	39 680,00
17	Изолятор ИПТВ-1/250 01	шт	2 270,00	72,00	163 440,00	980,00	70 560,00
18	Изолятор ИПТ-1/250 01	шт	1 200,00	72,00	86 400,00	1 100,00	79 200,00
19	Изолятор ИПТ-6-10/250	шт	6 800,00	90,00	612 000,00	6 000,00	540 000,00
20	Изолятор ИПТ 1/400-01	шт	2 270,00	48,00	108 960,00	1 200,00	57 600,00
21	Изолятор ИПТ-1/630-01	шт	2 500,00	7,00	17 500,00	1 200,00	8 400,00
22	Изолятор ЛК-70/110 В2 УХЛ I	шт	11 000,00	10,00	110 000,00	14 000,00	140 000,00
23	Разъединитель РЛНД-1-10 /400 УХЛ1 с приводом ПРНЗ-10	шт	77 945,00	39,00	3 039 855,00	96 000,00	3 744 000,00
24	Автомат АП-50 2 МТ 4А	шт	8 800,00	5,00	44 000,00	14 600,00	73 000,00
25	Автомат АП-50 3 МТ 4А	шт	8 800,00	1,00	8 800,00	14 600,00	14 600,00
26	Трансформатор напряжения НТМИ -6 кв	шт	245 717,00	1,00	245 717,00	480 000,00	480 000,00
27	Трансформатор напряжения НТМИ-10 кВ	шт	394 185,00	2,00	788 370,00	520 000,00	1 040 000,00
28	Электродвигатель тип АБ63А4ВУ УХЛ с крылаткой	шт	69 740,00	3,00	209 220,00	138 000,00	414 000,00
29	Трафарет для электрооборудования подстанций	компл.	13 200,00	8,00	105 600,00	21 800,00	174 400,00
30	Оргстекло 5мм (1,5*1,7м)	лист	18 000,00	8,00	144 000,00	29 700,00	237 600,00
31	Припой ПОС-40	кг	10 000,00	3,80	38 000,00	19 200,00	72 960,00
32	Источник бесперебойного питания V-2000-F-LCD 1200Вт	шт	38 000,00	7,00	266 000,00	80 840,00	565 880,00

«УТВЕРЖДАЮ»
 Председателя Правления
 АО "ТАТЭК"
 С. Демилов
 «___» _____ 2023г.

Измененный перечень
 закупаемых субъектом естественных монополий товаров, работ и услуг, затраты на которые
 учитываются при утверждении тарифом (цен, ставок, сборов) или их предельных
 уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2023 год

№ п/п	Материалы и товары	Ед. изм.	Объемы за год план	Сроки	Способ закупки	Максимальные размеры сумм, направляемые в течении года на закупки каждого вида финансовых ресурсов и услуг в т.ч. товаров не относящихся к основным средствам.	Примечание
	Исключить из перечня закупаемых материалов:						
1	Шины АДЗ1Т 2*20*4000мм	шт	16.00	в течении года	из одного источника	36 800.00	
2	Шины АДЗ1Т 4*50*4000мм	шт	6.00	в течении года	из одного источника	28 800.00	
3	Шины АДЗ1Т 5*50*4000мм	шт	29.00	в течении года	из одного источника	150 800.00	
4	Шины АДЗ1Т 6*60*4000мм	шт	19.00	в течении года	из одного источника	106 400.00	
5	Блок конденсаторов БК- 402 УХЛ1 4 з/п	шт	6.00	в течении года	из одного источника	179 625.60	
6	Блок питания и заряда БПЗ-401 УХЛ4 220В	шт	3.00	в течении года	по цен.предложению	435 000.00	
7	Изолятор ИОС-35-500-01 УХЛ1	шт	27.00	в течении года	по цен.предложению	649 567.08	
8	Изолятор ИОС-110-400 М УХЛ1	шт	15.00	в течении года	по цен.предложению	1 357 098.15	
9	Изолятор опорный ИО-10-3,75 1 УЗ	шт	301.00	в течении года	по цен.предложению	562 569.00	
10	Изолятор ПС-120Б	шт	6.00	в течении года	из одного источника	34 200.00	
11	Изолятор ШФ-20Г	шт	98.00	в течении года	из одного источника	226 380.00	
12	Изолятор ШС-10Е	шт	1 782.00	в течении года	по цен.предложению	5 452 920.00	
13	Изолятор ТФ-20	шт	146.00	в течении года	из одного источника	157 242.00	
14	Изолятор натяжной SD190.150R	шт	9.00	в течении года	из одного источника	70 200.00	
15	Изолятор проходной ИПУ-10 630-7,5 1 УХЛ1 (с ов.фл.)	шт	246.00	в течении года	по цен.предложению	2 352 990.00	
16	Изолятор ИПТВ-1 400 630	шт	31.00	в течении года	из одного источника	78 275.00	
17	Изолятор ИПТВ-1 250 01	шт	72.00	в течении года	из одного источника	163 440.00	
18	Изолятор ИПТ-1 250 01	шт	72.00	в течении года	из одного источника	86 400.00	
19	Изолятор ИПТ-6-10 250	шт	90.00	в течении года	по цен.предложению	612 000.00	
20	Изолятор ИПТ 1 400-01	шт	48.00	в течении года	из одного источника	108 960.00	
21	Изолятор ИПТ-1 630-01	шт	7.00	в течении года	из одного источника	17 500.00	
22	Изолятор ЛК-70 110 В2 УХЛ1	шт	10.00	в течении года	из одного источника	110 000.00	
23	Разъединитель РЛНД-1-10 400 УХЛ1 с приводом ПРНЗ-10	шт	39.00	в течении года	по цен.предложению	3 039 855.00	

24	Автомат АП-50 2 МТ 4А	шт	5.00	в течении года	из одного источника	44 000.00	
25	Автомат АП-50 3 МТ 4А	шт	1.00	в течении года	из одного источника	8 800.00	
26	Трансформатор напряжения НТМИ-6 кВ	шт	1.00	в течении года	из одного источника	245 717.00	
27	Трансформатор напряжения НТМИ-10 кВ	шт	2.00	в течении года	по цен.предложению	788 370.00	
28	Электродвигатель тип АБ63А4ВУ УХЛ с крылаткой	шт	3.00	в течении года	из одного источника	209 220.00	
29	Трафарет для электрооборудования подстанций	компл.	8.00	в течении года	из одного источника	105 600.00	
30	Оргстекло 5мм (1.5*1.7м)	лист	8.00	в течении года	из одного источника	144 000.00	
31	Припой ПОС-40	кг	3.80	в течении года	из одного источника	38 000.00	
32	Источник бесперебойного питания V-2000-F-LCD 1200Вт	шт	7.00	в течении года	из одного источника	266 000.00	
33	Источник бесперебойного питания V-3000-F-LCD 1800Вт	шт	2.00	в течении года	из одного источника	84 000.00	
34	Шкаф ШНУ с поворот.рамкой	шт	3.00	в течении года	по цен.предложению	825 000.00	
35	Аккумулятор 12 V 12 Ah	шт	1.00	в течении года	из одного источника	20 000.00	
36	Аккумулятор 12 V 9.0 Ah	шт	16.00	в течении года	из одного источника	288 000.00	
37	Аккумулятор 6 V 12 Ah	шт	1.00	в течении года	из одного источника	16 500.00	
38	Звонок громкого боя U=-220В	шт	4.00	в течении года	из одного источника	40 800.00	
39	Разрядник РВО 10кВ	шт	195.00	в течении года	по цен.предложению	1 813 500.00	
40	Предохранитель ПК 10/10А	шт	9.00	в течении года	из одного источника	31 878.00	
41	Предохранитель ПК 10/16А	шт	113.00	в течении года	по цен.предложению	400 246.00	
42	Предохранитель ПК 10/40А	шт	21.00	в течении года	из одного источника	103 719.00	
43	Предохранитель ПК -10-5-31,5А	шт	12.00	в течении года	из одного источника	74 448.00	
44	Контакт К 01-10У1 (губки на опорные изоляторы)	шт	176.00	в течении года	из одного источника	225 280.00	
45	Контакт К 02-10У3 (губки на опорные изоляторы)	шт	39.00	в течении года	из одного источника	74 217.00	
46	Индикатор светосигнальный со светодиодной матрицей BLS10-ADDS-230-K06 (зеленый)	шт	5.00	в течении года	из одного источника	4 137.50	
47	Индикатор светосигнальный со светодиодной матрицей BLS10-ADDS-230-K06 (красный)	шт	5.00	в течении года	из одного источника	4 137.50	
48	Шипы для когтей ЛУ	шт	86.00	в течении года	из одного источника	46 870.00	
49	Шипы для лапы ЛУ	шт	89.00	в течении года	из одного источника	48 060.00	
50	Пояе предохранительный УС-1А	шт	62.00	в течении года	по цен.предложению	409 642.68	
51	Переносные плакаты и знаки безопасности	к-т	16.00	в течении года	из одного источника	80 000.00	
52	Ввод высоковольтный 110кВ ДТОР 126-800 610.18.0119-01 (103)	шт	2.00	в течении года	по цен.предложению	6 098 000.00	
53	Вакуумный выключатель ВВУ-С"ШП-ПЗ-10-31,5 1600 с комплектом адаптации для КРН-3-10.35.5КА 1600А	шт	1.00	в течении года	по цен.предложению	2 895 080.00	
ИТОГО:						31 450 244.51	
Автозапчасти							
Камаз КС3577							
1	Синхронизатор 4-5 пер.	шт	1.00	в течении года	из одного источника	52 000.00	

ИТОГО:						52 000.00	
	ЗИЛ-131 АГП-22, ТВ-26 ЗИЛ-131, ЗИЛ-130 КС 2561	шт					
1	Поршневая группа	кт	2.00	в течении года	по цен.предложению	360 000.00	
2	КПП в сборе	шт	1.00	в течении года	из одного источника	250 000.00	
3	Редуктор моста	шт	4.00	в течении года	по цен.предложению	1 000 000.00	
4	Поворотный кулак	шт	7.00	в течении года	по цен.предложению	1 400 000.00	
5	Кардан	шт	6.00	в течении года	по цен.предложению	660 000.00	
6	Рессоры передние	шт	6.00	в течении года	по цен.предложению	378 000.00	
7	Колодки тормоза	к-т	2.00	в течении года	из одного источника	50 000.00	
8	Шрус переднего моста левый	шт	1.00	в течении года	из одного источника	150 000.00	
9	Раздаточная коробка	шт	1.00	в течении года	из одного источника	280 000.00	
ИТОГО:						4 528 000.00	
	Автокран КМУ						
1	Кулиса КПП	шт	1.00	в течении года	из одного источника	35 000.00	
2	Плунжерная пара	шт	1.00	в течении года	из одного источника	10 000.00	
3	Комплект прокладок двигателя	кт	1.00	в течении года	из одного источника	15 000.00	
4	Вкладыши шатунные	шт	1.00	в течении года	из одного источника	17 000.00	
5	Вкладыш коренной	шт	1.00	в течении года	из одного источника	21 000.00	
6	Компрессор	шт	1.00	в течении года	из одного источника	110 000.00	
7	Насос масляный	шт	1.00	в течении года	из одного источника	30 000.00	
8	Шатун	шт	6.00	в течении года	из одного источника	150 000.00	
9	Форсунки	шт	6.00	в течении года	из одного источника	162 000.00	
10	Поршневая группа	кт	1.00	в течении года	из одного источника	250 000.00	
ИТОГО:						800 000.00	
	Автокран						
1	Топливный насос	шт	1.00	в течении года	из одного источника	320 000.00	
2	Топливозаборник	шт	1.00	в течении года	из одного источника	55 000.00	
3	Диск сцепления	шт	1.00	в течении года	из одного источника	80 000.00	
4	форсунки топливные	шт	6.00	в течении года	по цен.предложению	600 000.00	
5	Корзина сцепления	шт	1.00	в течении года	из одного источника	150 000.00	
ИТОГО:						1 205 000.00	
	Патриот						

1	Колодки тормозные передние	к-т	2,00	в течении года	из одного источника	13 000,00	
2	Фильтр масляный	шт	4,00	в течении года	из одного источника	10 000,00	
3	Фильтр топливные	шт	4,00	в течении года	из одного источника	18 000,00	
4	Фильтр воздушные	шт	4,00	в течении года	из одного источника	20 000,00	
5	Свечи зажигания	шт	8,00	в течении года	из одного источника	20 000,00	
6	Катушка зажигания	шт	2,00	в течении года	из одного источника	16 000,00	
7	Крестовина карданного вала	шт	3,00	в течении года	из одного источника	19 500,00	
8	Цеп ГРМ в сборе	шт	1,00	в течении года	из одного источника	65 000,00	
9	Диск тормозной передний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	40 000,00	
10	Тормозные колодки зад.	шт	1,00	в течении года	из одного источника	19 000,00	
ИТОГО:						240 500,00	
Ниссан Патрол							
1	Ремень ГРМ	шт	1,00	в течении года	из одного источника	35 000,00	
2	Крестовина карданного вала	шт	4,00	в течении года	из одного источника	60 000,00	
3	Свечи зажигания	шт	8,00	в течении года	из одного источника	64 000,00	
4	Подшипник подвески	шт	1,00	в течении года	из одного источника	45 000,00	
5	Колодки тормозные пер.	шт	3,00	в течении года	из одного источника	75 000,00	
6	Колодки тормозные зад.	шт	2,00	в течении года	из одного источника	44 000,00	
7	Воздушный фильтр	шт	3,00	в течении года	из одного источника	42 000,00	
8	Маслянный фильтр	шт	3,00	в течении года	из одного источника	36 000,00	
9	Топливный фильтр	шт	3,00	в течении года	из одного источника	45 000,00	
ИТОГО:						446 000,00	
Донг Фенг Пикап							
1	Колодки тормозные передние	кт	2,00	в течении года	из одного источника	16 000,00	
2	Колодки тормозные задние	кт	2,00	в течении года	из одного источника	40 000,00	
3	Фильтр масляный	шт	2,00	в течении года	из одного источника	8 000,00	
4	Фильтр топливные	шт	3,00	в течении года	из одного источника	13 500,00	
5	Фильтр воздушные	шт	3,00	в течении года	из одного источника	13 500,00	
6	Шаровая опора передний верхний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	12 000,00	
7	Шаровая опора нижний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	16 000,00	
8	Диск тормозной передний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	50 000,00	
9	Ресоры задний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	160 000,00	
10	Стартер	шт	1,00	в течении года	из одного источника	90 000,00	
11	Комплект ГРМ	шт	1,00	в течении года	из одного источника	100 000,00	
ИТОГО:						519 000,00	
ВАЗ-2121 НИВА							
1	Свечи зажегания	шт	21,00	в течении года	из одного источника	52 500,00	
2	Мягкое соединение	шт	3,00	в течении года	из одного источника	24 000,00	
3	Фильтр масляный	шт	6,00	в течении года	из одного источника	15 000,00	
4	Фильтр топливный	шт	7,00	в течении года	из одного источника	28 000,00	

5	Фильтр воздушный	шт	7.00	в течении года	из одного источника	24 500.00	
6	Пружина амортизатора передняя	шт	2.00	в течении года	из одного источника	20 000.00	
7	Шрус передний наружный	шт	2.00	в течении года	из одного источника	40 000.00	
8	Тормозной диск	шт	2.00	в течении года	из одного источника	30 000.00	
9	Колодки тормозные задние	к-т	10.00	в течении года	из одного источника	100 000.00	
10	Колодки тормозные передние	к-т	8	в течении года	из одного источника	40 000.00	
11	Топливный насос	шт	2.00	в течении года	из одного источника	26 000.00	
12	Шаровые опоры	шт	7.00	в течении года	из одного источника	49 000.00	
13	Амортизаторы передние	шт	8.00	в течении года	из одного источника	96 000.00	
14	Амортизатора задние	шт	6.00	в течении года	из одного источника	72 000.00	
15	Сайлентблоки рычагов	к-т	1.00	в течении года	из одного источника	8 000.00	
16	Крестовина	шт	5.00	в течении года	из одного источника	32 500.00	
17	Крестовина карданного вала	шт	9.00	в течении года	из одного источника	58 500.00	
18	Подшипник ступицы перед	шт	6.00	в течении года	из одного источника	96 000.00	
19	Подвесной подшипник в сборе	шт	1.00	в течении года	из одного источника	55 000.00	
20	Цеп ГРМ в сборе	шт	1.00	в течении года	из одного источника	45 000.00	
21	Полуось задняя в сборе	шт	3.00	в течении года	из одного источника	126 000.00	
22	Дроссельная заслонка в сборе	к-т	3.00	в течении года	из одного источника	195 000.00	
23	Редуктор переднего моста	шт	1.00	в течении года	из одного источника	160 000.00	
24	Редуктор заднего моста	шт	1.00	в течении года	из одного источника	160 000.00	
25	Лобовое стекло	шт	2.00	в течении года	из одного источника	50 000.00	
ИТОГО:						1 603 000.00	
Шевроле лачетти							
1	Колодки тормозные передние	к-т	2.00	в течении года	из одного источника	12 000.00	
2	Колодки тормозные задние	к-т	2.00	в течении года	из одного источника	11 600.00	
3	Фильтр масляный	шт	4.00	в течении года	из одного источника	12 000.00	
4	Фильтр воздушные	шт	4.00	в течении года	из одного источника	18 000.00	
5	Фильтр топливные	шт	4.00	в течении года	из одного источника	16 800.00	
6	Комплект ГРМ	шт	1.00	в течении года	из одного источника	40 000.00	
7	Амортизатор передний	шт	2.00	в течении года	из одного источника	50 000.00	
8	Амортизатор задний	шт	2.00	в течении года	из одного источника	38 000.00	
9	Рычаг передний нижний левый, правый	шт	2.00	в течении года	из одного источника	44 000.00	
10	Саленблок задний	шт	2.00	в течении года	из одного источника	8 000.00	
11	Свечи зажигания	шт	8.00	в течении года	из одного источника	20 000.00	
12	Катушка зажигания	шт	1.00	в течении года	из одного источника	30 000.00	
13	Шаровая опора нижний, передний	шт	2.00	в течении года	из одного источника	12 000.00	
ИТОГО:						312 400.00	
Дево-Нексия							
1	Корзина сцепления	шт	2.00	в течении года	из одного источника	90 000.00	
2	Диск сцепления	шт	5.00	в течении года	из одного источника	100 000.00	
3	Диск тормозной передний	шт	4.00	в течении года	из одного источника	68 000.00	
4	Масляный фильтр	шт	6.00	в течении года	из одного источника	18 000.00	
5	Воздушный фильтр	шт	5.00	в течении года	из одного источника	22 500.00	
6	Топливный фильтр	шт	5.00	в течении года	из одного источника	22 500.00	

7	Свечи зажигания	шт	7,00	в течении года	из одного источника	17 500,00	
8	шаровые опоры	шт	2,00	в течении года	из одного источника	12 000,00	
9	Саленблочки задней балки	шт	2,00	в течении года	из одного источника	12 000,00	
10	Рулевой наконечник	шт	5,00	в течении года	из одного источника	40 000,00	
11	саленблоч задний балки	к-т	2,00	в течении года	из одного источника	12 000,00	
12	Шаровая опора передний	шт	4,00	в течении года	из одного источника	24 000,00	
13	Колодки тормозные передние	шт	4,00	в течении года	из одного источника	24 000,00	
14	Колодки тормозные задние	кт	3,00	в течении года	из одного источника	16 500,00	
15	Барабан тормозной задний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	70 000,00	
16	Рабочий тормозной цилиндр	шт	3,00	в течении года	из одного источника	21 000,00	
17	Бензонасос	шт	1,00	в течении года	из одного источника	45 000,00	
18	Амортизатор передний	шт	8,00	в течении года	из одного источника	160 000,00	
19	Амортизатор задний	шт	7,00	в течении года	из одного источника	119 000,00	
ИТОГО:						894 000,00	
	Мазда-626					20 000,00	
1	Шрус передний наружный	шт	1,00	в течении года	из одного источника	20 000,00	
2	Шрус левый наружный	шт	1,00	в течении года	из одного источника	22 000,00	
3	Шрус передний внутренний	шт	1,00	в течении года	из одного источника	22 000,00	
4	Шрус левый внутренний	шт	1,00	в течении года	из одного источника	16 000,00	
5	Колодки тормозные передние	кт	2,00	в течении года	из одного источника	18 000,00	
6	Колодки тормозные задние	кт	2,00	в течении года	из одного источника	13 000,00	
7	Саленблочки переднего рычага	кт	1,00	в течении года	из одного источника	3 000,00	
8	Масляный фильтр	шт	1,00	в течении года	из одного источника	4 500,00	
9	Воздушный фильтр	шт	1,00	в течении года	из одного источника	4 500,00	
10	Топливный фильтр	шт	1,00	в течении года	из одного источника	143 000,00	
ИТОГО:							
	Toyota Camry - 25					11 000,00	
1	Колодки тормозные передние	кт	2,00	в течении года	из одного источника	21 000,00	
2	Колодки тормозные задние	кт	3,00	в течении года	из одного источника	12 000,00	
3	Фильтр масляный	шт	3,00	в течении года	из одного источника	12 000,00	
4	Фильтр топливные	шт	3,00	в течении года	из одного источника	13 500,00	
5	Фильтр воздушные	шт	3,00	в течении года	из одного источника	56 000,00	
6	Амортизатор передний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	16 000,00	
7	Рулевые тяги	шт	2,00	в течении года	из одного источника	16 000,00	
8	Рулевой наконечник	шт	2,00	в течении года	из одного источника	40 000,00	
9	Диск тормозной передний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	28 000,00	
10	Свечи зажигания	шт	8,00	в течении года	из одного источника	16 000,00	
11	Ремень ГРМ	шт	2,00	в течении года	из одного источника	50 000,00	
12	Рычаг передний нижний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	40 000,00	
13	Гранаты наружные	шт	2,00	в течении года	из одного источника	28 000,00	
14	Свечи зажигания	шт	8,00	в течении года	из одного источника	359 500,00	
ИТОГО:							
	Toyota Camry - 10					13 000,00	
1	Колодки тормозные передние	кт	2,00	в течении года	из одного источника		

2	Колодки тормозные задние	кт	2,00	в течении года	из одного источника	14 000.00
3	Фильтр масляный	шт	3,00	в течении года	из одного источника	12 000.00
4	Фильтр топливный	шт	3,00	в течении года	из одного источника	13 500.00
5	Фильтр воздушные	шт	4,00	в течении года	из одного источника	16 000.00
6	Амортизатор передний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	50 000.00
7	Амортизаторы задние	шт	2,00	в течении года	из одного источника	42 000.00
8	Гранаты наружные	шт	2,00	в течении года	из одного источника	40 000.00
9	Цепь ГРМ	шт	2,00	в течении года	из одного источника	100 000.00
10	Диск тормозной передний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	36 000.00
11	Свечи зажигания	кт	4,00	в течении года	из одного источника	12 000.00
12	Шаровые передние нижние	шт	2,00	в течении года	из одного источника	12 000.00
13	Бензонасос топливный	шт	1,00	в течении года	из одного источника	13 000.00
14	Саленблок задний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	11 000.00
15	Ремень обводной	шт	2,00	в течении года	из одного источника	10 000.00
16	Рулевая рейка в сборе	шт	1,00	в течении года	из одного источника	150 000.00
ИТОГО:						544 500.00
Toyota Camry - 40						
1	Колодки тормозные передние	кт	6,00	в течении года	из одного источника	54 000.00
2	Колодки тормозные задние	кт	5,00	в течении года	из одного источника	45 000.00
3	Фильтр масляный	шт	8,00	в течении года	из одного источника	36 000.00
4	Фильтр топливный	шт	7,00	в течении года	из одного источника	35 000.00
5	Фильтр воздушные	шт	9,00	в течении года	из одного источника	54 000.00
6	Свечи зажигания	шт	20,00	в течении года	из одного источника	140 000.00
7	Амортизаторы передние	шт	6,00	в течении года	из одного источника	180 000.00
8	Амортизаторы задние	шт	6,00	в течении года	из одного источника	162 000.00
9	Пружины передние	шт	2,00	в течении года	из одного источника	40 000.00
10	Шаровые опоры передние	шт	4,00	в течении года	из одного источника	28 000.00
11	Диск тормозной задние	шт	4,00	в течении года	из одного источника	80 000.00
12	Рычаг передний нижний	шт	2,00	в течении года	из одного источника	70 000.00
13	Катушка зажигания	шт	6,00	в течении года	по цен.предложению	480 000.00
14	Ремень обводной	шт	2,00	в течении года	из одного источника	18 000.00
15	Генератор	шт	1,00	в течении года	из одного источника	90 000.00
16	Ремень ГРМ	шт	1,00	в течении года	из одного источника	8 000.00
17	Апорные чашки амортизатора передние	шт	2,00	в течении года	из одного источника	40 000.00
18	Насос топливный	шт	1,00	в течении года	из одного источника	15 000.00
19	Реактивные тяги задние	шт	1,00	в течении года	из одного источника	68 000.00
20	Опорные чашки передние	шт	4,00	в течении года	из одного источника	40 000.00
21	Опорные чашки задние	шт	2,00	в течении года	из одного источника	90 000.00
ИТОГО:						1 773 000.00
ИТОГО исключить на сумму:						44 870 144.51
Включить в перечень закупаемых материалов:						
1	Шины АД31Т 2*20*4000мм	шт	16,00	в течении года	из одного источника	72 000.00
2	Шины АД31Т 4*50*4000мм	шт	6	в течении года	из одного источника	37 440.00
3	Шины АД31Т 5*50*4000мм	шт	29	в течении года	из одного источника	196 040.00

4	Шины АД31Т 6*60*4000мм	шт	19	в течении года	из одного источника	158 650.00	
5	Блок конденсаторов БК- 402 УХЛ1 4 з.п	шт	6	в течении года	из одного источника	253 800.00	
6	Блок питания и заряда БПЗ-401 УХЛ14 220В	шт	3	в течении года	по цен.предложению	614 700.00	
7	Изолятор ИОС-35-500-01 УХЛ1	шт	27	в течении года	по цен.предложению	1 012 500.00	
8	Изолятор ИОС-110-400 М УХЛ1	шт	15	в течении года	по цен.предложению	2 100 000.00	
9	Изолятор опорный ИО-10-3,75 1 УЗ	шт	301	в течении года	по цен.предложению	752 500.00	
10	Изолятор ИС-120Б	шт	6	в течении года	из одного источника	45 600.00	
11	Изолятор ИФ-20Г	шт	98	в течении года	по цен.предложению	705 600.00	
12	Изолятор ИС-10Е	шт	1782	в течении года	по цен.предложению	7 306 200.00	
13	Изолятор ТФ-20	шт	146	в течении года	из одного источника	84 680.00	
14	Изолятор натяжной SD190.150R	шт	9	в течении года	из одного источника	78 300.00	
15	Изолятор проходной ИПУ-10 630-7.5 1 УХЛ1 (с ов.фл.)	шт	246	в течении года	по цен.предложению	4 132 800.00	
16	Изолятор ИПТВ-1/400/630	шт	31	в течении года	из одного источника	39 680.00	
17	Изолятор ИПТВ-1 250 01	шт	72	в течении года	из одного источника	70 560.00	
18	Изолятор ИПТ-1 250 01	шт	72	в течении года	из одного источника	79 200.00	
19	Изолятор ИПТ-6-10/250	шт	90	в течении года	по цен.предложению	540 000.00	
20	Изолятор ИПТ-1 400-01	шт	48	в течении года	из одного источника	57 600.00	
21	Изолятор ИПТ-1 630-01	шт	7	в течении года	из одного источника	8 400.00	
22	Изолятор ЛК-70/110 В2 УХЛ 1	шт	10	в течении года	из одного источника	140 000.00	
23	Разъединитель Р.НД-1-10 /400 УХЛ1 с приводом ПРНЗ-10	шт	39	в течении года	по цен.предложению	3 744 000.00	
24	Автомат АП-50 2 МТ 4А	шт	5	в течении года	из одного источника	73 000.00	
25	Автомат АП-50 3 МТ 4А	шт	1	в течении года	из одного источника	14 600.00	
26	Трансформатор напряжения НТМН -6 кВ	шт	1	в течении года	по цен.предложению	480 000.00	
27	Трансформатор напряжения НТМН-10 кВ	шт	2	в течении года	по цен.предложению	1 040 000.00	
28	Электродвигатель тип АБ63А4ВУ УХЛ с крылаткой	шт	3	в течении года	по цен.предложению	414 000.00	
29	Трафарет для электрооборудования подстанций	компл.	8	в течении года	из одного источника	174 400.00	
30	Оргстекло 5мм (1,5*1,7м)	лист	8	в течении года	из одного источника	237 600.00	
31	Припой ПОС-40	кг	3,8	в течении года	из одного источника	72 960.00	
32	Источник бесперебойного питания V-2000-F-LCD 1200Вт	шт	7	в течении года	по цен.предложению	565 880.00	
33	Источник бесперебойного питания V-3000-F-LCD 1800Вт	шт	2	в течении года	по цен.предложению	442 400.00	
34	Шкаф ШНУ с поворот.рамкой	шт	3	в течении года	по цен.предложению	1 350 000.00	
35	Аккумулятор 12 V 12 Ah	шт	1	в течении года	из одного источника	21 700.00	
36	Аккумулятор 12 V 9.0 Ah	шт	16	в течении года	по цен.предложению	244 800.00	
37	Аккумулятор 6 V 12 Ah	шт	1	в течении года	из одного источника	14 800.00	
38	Звонок громкого боя U=-220В	шт	4	в течении года	из одного источника	58 800.00	
39	Разрядник РВО 10кВ	шт	195	в течении года	по цен.предложению	3 744 000.00	
40	Предохранитель ПК 10/10А	шт	9	в течении года	из одного источника	51 300.00	
41	Предохранитель ПК 10/16А	шт	113	в течении года	по цен.предложению	644 100.00	
42	Предохранитель ПК 10/40А	шт	21	в течении года	из одного источника	140 700.00	

43	Предохранитель ПК-10-5-31,5А	шт	12	в течении года	из одного источника	68 400.00	
44	Контакт К 01-10У1 (губки на опорные изоляторы)	шт	176	в течении года	по цен.предложению	422 400.00	
45	Контакт К 02-10У3 (губки на опорные изоляторы)	шт	39	в течении года	из одного источника	117 000.00	
46	Индикатор светосигнальный со светодиодной матрицей BLS10-ADDS-230-K06 (зеленый)	шт	5	в течении года	из одного источника	7 500.00	
47	Индикатор светосигнальный со светодиодной матрицей BLS10-ADDS-230-K06 (красный)	шт	5	в течении года	из одного источника	7 500.00	
48	Шины для котей ЛУ	шт	86	в течении года	из одного источника	86 000.00	
49	Шины для лазы ЛУ	шт	89	в течении года	из одного источника	89 000.00	
50	Пояс предохранительный УС-1А	шт	62	в течении года	по цен.предложению	801 040.00	
51	Переносные плакаты и знаки безопасности	к-т	16	в течении года	из одного источника	104 000.00	
52	Ввод высоковольтный ГКТН-60-126/800 01 ИВУЕ.686352. 103-03	шт	2	в течении года	по цен.предложению	7 862 400.00	
53	Вакуумный выключатель ВВ-АЕ-12 1000А для ячейки К-37 выкотным элементом	шт	1	в течении года	по цен.предложению	3 290 000.00	
Итого включить на сумму:						44 870 530.00	

Начальник ПТС



Медетбеков А.А.

Қазақстан Республикасы
«ДИКОМ ЭНЕРДЖИ»
Жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қазақстан Республикасы, 050016, Алматы қаласы, Жетісу ауданы,
Казыбаева көшесі, 272а үй, 3-ші қабат, 14 кеңсе
тел.: +7 777 142 77 22, mail: energy@dke.kz
БСН 110640010308



Республика Казахстан
«ДИКОМ ЭНЕРДЖИ»

Товарищество с ограниченной ответственностью

Республика Казахстан, 050016, город Алматы, Жетысуский район,
улица Казыбаева, дом 272а, 3 этаж, офис 14
тел.: +7 777 142 77 22, mail: energy@dke.kz.
БИН 110640010308

Исх. № 23/023 от 20.01.2023 г.
Действительно до 20.02.2023г.

Руководителю
АО «Талдыкорганская акционерная
транспортно-электросетевая компания»
господину Демидову С.С.

Уважаемый Серик Семейханович!

Настоящим предлагаем Вам к поставке оборудование на следующих условиях:

№ п/п	Наименование заказчика	Наименование поставщика	Ед. изм.	Кол- во	Цена за единицу	Сумма
1	Ввод высоковольтный 110кВ DTOP 126-800 610.18.0119-01 (103)	Ввод высоковольтный ГКТШ- 60-126/800 О1 ИВУЕ.686352.103-02-02	шт.	2	3 931 200,00	7 862 400,00
Итого, тенге без НДС						7 862 400,00

Условия поставки: «DDP» (ИНКОТЕРМС-2010), доставка в г. Талдыкорган.
Срок поставки: 35-60 рабочих дней.
Условия оплаты: 100% - оплата после поставки.

С уважением, директор
ООО «ДИКОМ ЭНЕРДЖИ»

Д.К. Мухиденов

Исп. Парфенов Илья Владимирович
Тел. +7 (777) 142-77-22
energy1@dke.kz

ИП ВАСИЛЬЕВА Е.Г.

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ,
Г. ПАВЛОДАР, 140008, УЛ. ЛОМОВА 30-81, БИН 800626401977,
р/сч KZT: KZ91601A241000745581, АО «Народный банк Казахстана», БИК HSBKZKX,
тел. 8-701-3940517, e-mail: vasilova-ip@mail.ru

Исх. № 15 от 31.01.2023г.

в АО «Талдыкорганская
акционерная транспортно-
электросетевая компания»

Коммерческое предложение

№ п/п	Наименование товара	Ед.изм.	Кол- во	Цена за ед. без НДС, в тнг	Всего в тнг
1	Шины АДЗ1Т 2*20*4000мм	шт	16	4 500,00	72 000,00 ✓
2	Шины АДЗ1Т 4*40*4000мм	шт	38	4 600,00	174 800,00
3	Шины АДЗ1Т 4*50*4000мм	шт	6	6 240,00	37 440,00 ✓
4	Шины АДЗ1Т 5*50*4000мм	шт	29	6 760,00	196 040,00 ✓
5	Шины АДЗ1Т 6*60*4000мм	шт	19	8 350,00	158 650,00 ✓
6	Блок конденсаторов БК- 402 УХЛ4 2/п	шт	6	42 300,00	253 800,00 ✓
7	Блок питания и заряд БПЗ-401 УХЛ4 220В	шт	2	204 200,00	614 700,00 ✓
Итого без НДС					1 507 430,00
НДС					180 891,60
ИТОГО с НДС					1 688 321,60

- Условия поставки: DDP, г. Талдыкорган.
Условия оплаты: до конца 2023г.
Срок поставки: в течение 30 кал. дней, после заключения договора.

С уважением

Индивидуальный предприниматель

Васильева Е. Г.

ТОО «Талдыкорганский Трансформаторный Завод»
 БИН 160 740 004 801
 Жетісу область, г. Талдыкорган, с. Отенай, ул. Абая, д. 3.
 Контакты: 8 (7282) – 24-19-93; 8 701 273 51 47; 8 777 262 97 67

от: 14.02.2023г
 Коммерческое предложение
 АО"ТАТЭК"

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма без НДС
1	Изолятор ИОС 35	шт	27,00	37 500,00	1 012 500,00
2	Изолятор ИОС 110	шт	15,00	140 000,00	2 100 000,00
3	Изолятор опорный ИО-10-3,75 1 УЗ	шт	301,00	2 500,00	752 500,00
	Изолятор ПС-120Б	шт	6,00	7 600,00	45 600,00
4	Изолятор ШФ-20Г	шт	98,00	7 200,00	705 600,00
5	Изолятор ШС-10Е	шт	1 782,00	4 100,00	7 306 200,00
6	Изолятор ТФ-20	шт	146,00	580,00	84 680,00
7	Изолятор натяжной SDI190,150R	шт	9,00	8 700,00	78 300,00
8	Изолятор проходной ИПУ-10/630-7,5 1УХЛ1	шт	246,00	16 800,00	4 132 800,00
9	Изолятор ИПТВ-1/400/630	шт	31,00	1 280,00	39 680,00
10	Изолятор ИПТВ-1/250/01	шт	72,00	980,00	70 560,00
11	Изолятор ИПТ-1/250/01	шт	72,00	1 100,00	79 200,00
12	Изолятор ИПТ-6-10/250	шт	90,00	6 000,00	540 000,00
13	Изолятор ИПТ-1/400-01	шт	48,00	1 200,00	57 600,00
14	Изолятор ИПТ-1/630-01	шт	7,00	1 200,00	8 400,00
15	Изолятор ЛК-70/110 В2 УХЛ1	шт	10,00	14 000,00	140 000,00
					4 980 000,00

Итого: 22 133 620,00

БИН 160740004801
 Жетісу область,
 Г. Талдыкорган, п. Отенай, ул. Абая 3
 ИИК KZ506017311000000433
 БИК HSBKKZKX
 АО "Народный Банк Казахстана"
 Свидетельство по НДС
 09001 №1004018 от 17.05.2017г
 Директор: Жананов Ерик Баукенович
 toottz@mail.ru

Директор  Жананов Е.Б.



ТОО «Талдыкорганский Трансформаторный Завод»
БИН 160 740 004 801
Жетісу область, г. Талдыкорган, с. Отеная, ул. Абая, д. 3.
Контакты: 8 (7282) – 24-19-93; 8 701 273 51 47; 8 777 262 97 67

от: 14.02.2023г
Коммерческое предложение
АО "ТАТЭК"

1	Разрядник РВО 10кВ	шт	195,00	19 200,00	3 744 000,00
2	Разрядник РВС 35кВ	шт	7,00	209 000,00	1 463 000,00
3	Разрядник РВС 110кВ	шт	4,00	515 000,00	2 060 000,00
4	Предохранитель ПК 10/10А	шт	9,00	5 700,00	51 300,00
5	Предохранитель ПК 10/16А	шт	113,00	5 700,00	644 100,00
6	Предохранитель ПК 10/40А	шт	21,00	6 700,00	140 700,00
7	Предохранитель ПК 10-5-31,5А	шт	12,00	5 700,00	68 400,00
8	Контакт К 01-10У1 (губки на опорные изоляторы)	шт	176,00	2 400,00	422 400,00
9	Контакт К 02-10У3 (губки на опорные изоляторы)	шт	39,00	3 000,00	117 000,00
					8 710 900,00

БИН 160740004801
Жетісу область,
Г. Талдыкорган, п. Отеная, ул. Абая 3
ИИК KZ506017311000000433
БИК HSBKKZKX
АО "Народный Банк Казахстана"
Свидетельство по НДС
09001 №1004018 от 17.05.2017г
Директор: Жананов Ерик Баукенович
toottz@mail.ru
Директор Жананов Е.Б.



№	Наименование	ед.изм	кол-во	цена	сумма
1	Вакуумный выключатель ВВУ-СЭЩ-ПЗ-10-31.5/1600 с комплектом адаптации для КРН-3-10.35.5КА 1600А	шт	1,00	5 480 000,00	5 480 000,00
2	Разъединитель РЛНД-1-10/400 УХЛ1 с приводом ПРНЗ-10	шт	39,00	96 000,00	3 744 000,00
3	Автомат АП-50 2МТ 4А	шт	5,00	14 600,00	73 000,00
4	Автомат АП-50 3МТ 4А	шт	1,00	14 600,00	14 600,00
14	Трансформатор напряжения НТМИ-6кв	шт	1,00	480 000,00	480 000,00
15	Трансформатор напряжения НТМИ-10кв	шт	2,00	520 000,00	1 040 000,00
16	Электродвигатель типа АБ630А4ВУ УХЛ с крыльчаткой	шт	3,00	138 000,00	414 000,00
17	Ножницы для провода и кабеля НКМ-40	шт	4,00	58 300,00	233 200,00
18	Ножницы для резки арматуры	шт	7,00	61 700,00	431 900,00
19	Трафарет для электрооборудования подстанций	комп	8,00	21 800,00	174 400,00
20	Оргстекло 5мм (1,5*17м)	лист	8,00	29 700,00	237 600,00
21	Припой ПОС-40	кг	3,80	19 200,00	72 960,00
25	Источник бесперебойного питания V-2000F-LCD 1200Вт	шт	7,00	80 840,00	565 880,00
26	Источник бесперебойного питания V-3000F-LCD 1800Вт	шт	2,00	221 200,00	442 400,00
32	Шкаф ШНУ с поворот	шт	3,00	688 000,00	2 064 000,00
34	Аккумулятор 12V 12Ah	шт	1,00	21 700,00	21 700,00
35	Аккумулятор 12V 0,9Ah	шт	16,00	15 300,00	244 800,00
36	Аккумулятор 6V 12Ah	шт	1,00	14 800,00	14 800,00
37	Металлорукав 25	м	158,00	402,00	63 516,00
38	Звонок громкого боя 220В	шт	4,00	14 700,00	58 800,00
39	Шипы для когтей ЛУ	шт	86,00	3 700,00	318 200,00
40	Шипы для лапы ЛУ	шт	89,00	2 800,00	249 200,00
41	Пояс предохранительный УС-1А	шт	62,00	12 920,00	801 040,00
	<i>Переносное освещение</i>	<i>кан</i>		<i>1500</i>	17 239 996,00

450000

1000

1000

0.7.



10.02.2023

ИОО "ТНЗ"